KONDISI DEMOGRAFI 

Jumlah penduduk Kota Bekasi senantiasa meningkat dari tahun ke 

tahunnya, sebagaimana data yang diperoleh dari Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil Kota Bekasi Tahun 2021, diketahui bahwa jumlah penduduk 

Kota Bekasi sebanyak 2.468.448 (Dua Juta Empat Ratus Enam Puluh Delapan 

Ribu Empat Ratus Empat Puluh Delapan) jiwa, terdiri dari laki-laki sebanyak 

1.238.339 (Satu Juta Dua Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Tiga Ratus Tiga Puluh 

Sembilan) jiwa dan perempuan sebanyak 1.230.109 (Satu Juta Dua Ratus Tiga 

Puluh Ribu Seratus Sembilan Puluh Tiga) jiwa. 

Adapun jumlah penduduk di Kota Bekasi yang dibagi berdasarkan jenis 

kelamin per kelurahan dan kecamatan dapat dilihat pada Tabel 2.2 berikut:   

Tabel 2.2 
Jumlah Penduduk Berdasarkan Kelurahan dan Kecamatan 

Tahun 2021 

No Kecamatan/Kelurahan

[...]

3 Jatimelati 10.386 10.230 20.616 

4 Jatimurni 13.042 12.898 25.940 

Jumlah 1.238.339 1.230.109 2.468.448 

Sumber : LPPD Kota Bekasi 2021 

Kelurahan yang paling banyak penduduknya adalah Kelurahan Kaliabang 

Tengah Kecamatan Bekasi Utara dengan jumlah penduduk sebanyak 93.410 

(Sembilan Puluh Tiga Ribu Empat Ratus Sepuluh) jiwa, sementara kelurahan 

dengan jumlah penduduk paling sedikit adalah Kelurahan Jatikarya Kecamatan 

Jatisampurna dengan jumlah penduduk sebanyak 14.804 (Empat Belas Ribu 

Delapan Ratus Empat) Jiwa. Perbedaan jumlah penduduk di Kota Bekasi 

berdrsarkan kelurahan diakibatkan oleh perbedaan luas wilayah kelurahan dan 

tingkat perkembangan kelurahan tersebut, yang berdampak pada besaran 

jumlah RW, RT dan kepadatan penduduk. 

Kota Bekasi temasuk kota yang jumlah penduduknya tergolong padat.